MANE, THECEL, PHARES.

LECT. II.

Dan. 5.

In Eusebio
re eius de
Nobilis,
Domine,
post epu-
lum su-
bre.

MANE THECEL PHARES

Horrore plena fuit visio Regis Balthazaris, dum in festivo & geniali epulo, nocte Optimumbus suis instructo, conspicitur manum scribentem, in aulae suae pariete iuxta candelabrum, ut ex luce candelabii tanto magis conspicua foret.

Tria autem solummodo inscribebat verba: MANE, THECEL, PHARES, ut forte solum tres litteras initiales illorum verborum, ut aliqui volunt. Nemo autem ex Sapientibus Chaldaeis potuit haec scripturam legere, aut interpretari: vel quia dictiones istae erant sine punctis scripturae, quibus utuntur Chaldaei & Hebraei; aut quia tantum erant initiales litterae harum dictionum, quomodo Latinae scriberentur. M. T. P. ad significandum MANE, THECEL: PHARES.

Contremuit autem Rex, & cogitationes eius conturbabant eum. Quare ita contremuit? An non cunctus erat mille Optimatibus suis? Cur timeret unam manum apparentem, & quidem hominis manum? Quid illa manus ei nocere potest, quae non lanceam vibrat aut gladium, non arcum tenet aut telam, sed calamus? Manus est, non cruorem fundens, sed attramentam: non percutiens, sed exarans. At tamen meritum timet, quia semper saeva praesumit perturbata conscientia.

Rege interim conturbato, & Sapientibus ignorantiam suam hac in re fatentibus, vocatur Daniel, qui spiritu Dei pollebat, & rogatur ut scripturam legat & explanet. Legit itaque, tria verba iam dicta, quae idem significant, quod NUMERAVIT, APPENDIT, DIVIDIT. Et quia hoc obscurius adhuc Regi esse poterat, totam mentem divinam clare ei exposuit. Haec est, inquit, interpretatio sermonis, MANE: Numeravit Deus regnum tuum, & complevit illud THECEL: Appensus es in statera, & inventus es minus habens. PHARES: Divisum est regnum tuum, & datum est Medis & Persis, eadem nocte interfectus est Rex. Quod quidem de anno revolutio interpretantur nonnulli. Quia illa nocte solebant convivium instruere in honorem Deorum suorum, ideoque cum iam non amplius meminisset Balthazar decreti caelestis, incidit in manus hostium.

Ire Guera, Alcazar, & alii.

Appendit quoque vos in statera sua, ponderans omnia opera bona & mala, virtutes & vitia, facta & dicta, imo & cogitatione. Spirituum ponderans Praesens est Dominus. Ponderus eius pondus Sanctitatis est, omnia merita vel demerita appendit iustissime, non in fallaci mundi pondere, de quo est illud: *Mendaces filii hominum in stateris, ut decipiant ipsi de vanitate in idipsum.* Et rursus alibi: *Canani in Oculu manu eius statera dolosa.* Nihil ponderant in statera Domini honores, opes, gloria, pompa saeculi; sed inveniuntur haec omnia inania, quae mundus attrahit in bilance sua. At pietas, charitas, humilitas, continentia, castitas, habet hic pondus suum: tum is ponderat qui tribus digitis appendit molim terrae, & librati in pondere montes, hoc est, quamlibet sublimis & excelsos saeculi viros.